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i SOBRAL

topa gt PREFEITURA
TLES  SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 87.098,33
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 836,71
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 86,60
Receita Total: 101.848,44
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA setembro/2022 20/09/2022 1.418,65
POLO DEDETIZACAO setembro/2022 08/09/2022 140,00
POLO GAS setembro/2022 19/09/2022 2.220,00
POLO GAs setembro/2022 06/09/2022 1.110,00
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  [setembro/2022 08/09/2022 60,00
POLO INTERNET agosto/2022 08/09/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 21/09/2022 900,00
POLO LUz agosto/2022 14/09/2022 2.975,78
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E |agosto/2022 31/08/2022 2.950,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E [setembro/2022 08/09/2022 1.573,40
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 87.098,33
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 836,71
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 86,60
Receita Total: 101.848,44
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO OUTROS setembro/2022 02/09/2022 417,00
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 26/09/2022 99,00
POLO TELEFONE setembro/2022 28/09/2022 190,62
14.154,35
Saldo: 87.694,09
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
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PREFEITURA DI

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/ESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS IBIAPINA

N* Processo :
P220136/2022

Data Abertura:
10/10/2022 - 09:55

Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

MNome do Interessado :
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

Observacgio:

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2022

TRAMITACOES I

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 10/10/2022 - 09:55 Maria Sandra Teixeira Pereira

2

3

4

5

6




3 ETI MARIA DIAS IBIAPINA -
k4 R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairrg: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
Fone: (88) 3614-8093 CEP: 62.030-653 CNP.J: 29.880.031/0001-27

E-mail: eti mariadias@edu sobral ce gov br — INEP 23273135 %Bﬁ;‘il_l.

“Somos a histdria que queremos ver."

Brraeiaiie ds Edunesda

ESCOLA: ETI MARIA DIAS IBIAPINA

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
TELEFONE: (88) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 29.889.031/0001-27

INEP: 66623273135

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n? 125/2022

De: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral = SME
Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ac més de SETEMBRO/2022, sendo depositado o valor de RS 14.000,00 [quatﬂrze rril
reais) referente ao més de setembro,

Atenciosamente,

-

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Maria Sandra Teixeirz Pereirz
Ato N° 1?39 2021
'ITL.||:|||1|. r r."l“'

limo, Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/ Sobral
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e ETI MARIA DIAS IBIAPINA
* R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro— Sobral-CE
Fone: (B8) 3614-9083 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.880.031/0001-27 .
E-mail: el manadias@edy scbral ce gov br — INEP 23273135 §

“Somos a historia que queremos ver.”

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAD DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 298.890.31/0001-27

ENDERECO: RUA MAXIMING BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
INEP: 23273135

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOANA DARC DE SOUSA
MENDES, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA e JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagao
de contas do PMDE REFERENTE A SETEMBRO/2022, no saldo no valor de RS 87.098,33
(Oitenta e sete mil, noventa e oito reais e trinta e trés centavos.), sendo utilizado o
valor de RS 14.154,35( Catorze mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos), que s3o de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e
documentos comprobatorios apresentados.

BRAL

Berrriaris da Dducecis

Sobral, 10 de outubro de 2022

JOANA DARC DE SOUSA MENDES Mﬁ%ﬁ&gfﬂ_ﬂﬂﬂﬂﬁu

Assinatura RG

RAIMUNDA RODRIGUES PA.WA;EE.'M, aacion Foachoen 3& Soutc 95002111680

JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA

RG
Presidente da Unidade Executora
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
RG: 94002565259
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Extrato por periodo

Horirios e Limites

Extrato
ﬂl‘: ::':_ HISTORICO VALOR SALDO
000000 SALDO 0,00 0,00
ANTERIOR
01/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
02/09/2022 000341  CRED TED 14.000,00 C 14.000,00 C
02/09/2022 990001  APL AUTOM 14.000,00 D 0,00 C
02/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
05/09/2022 900397  CHEQ COMP 2.950,00 D 2.950,00 D
05/09/2022 727220  RESG AUTOM 2.950,00 C 0,00 €
05/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
06/09/2022 900398  CHEQ COMP 417,00 D 417,00 D
06/09/2022 727220  RESG AUTOM 417,00 C 0,00 C
06/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
08/09/2022 900399  CHEQ COMP 1.110,00 D 1.110,00 D
08/09/2022 900400  CHEQ COMP 1.573,40 D 2.683,40 D
08/09/2022 727220  RESG AUTOM 2.683,40 C 0,00
08/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
09/09/2022 900402  CHEQ COMP 99,90 D 99,90 D
09/09/2022 727220  RESG AUTOM 99,90 C 0,00 C
09/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00C
12/09/2022 900401  CHEQUE PAG 60,00 D 60,00 D
12/09/2022 900403  CHEQ COMP 140,00 D 200,000 ﬁ |
12/09/2022 727220  RESG AUTOM 200,00 C 000 ﬂ_

bt/ nibar resthanid ng .caiea, g ovbr [SHBC inlerna lesiraln_periodo.processa '-_'I == n




D41002022 13:52

12/09/2022
13/09/2022
14/09/2022
14/09,2022
14/09/2022
15/09/2022
16/09/2022
19/09/2022
20/09/2022
20/09/2022
20/09/2022
21/09/2022
21/09/2022
21/09/2022
22/09/2022
23/09/2022
23/09/2022
23/09/2022
26/09/2022
26/09/2022
26/09/2022
27/09/2022
28/09/2022
29/09/2022
29/09/2022
29/05/2022

30/09/2022
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000000
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000000

000000

000000
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000000
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000000
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8300407

727220
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DB2022

727220

000000

000000

000000

900408

727220
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DO00DOD

SALDO DIA

SALDO DIA

CHEQUE PAG

RESG AUTOM

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

S5ALDO DIA

CHEQ COMP

RESG AUTOM

SALDO DIA
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RESG AUTOM

SALDO DIA

SALDO DlA

CHEQ COMP

RESG AUTOM

SALDO DIA

DB CEST P

RESG AUTOM

SALDO DA

SALDO DIA

SALDO DIA
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RESG AUTOM

SALDO DilA

SALDO DIA

hittps../finternatbanking .caia.g ovbr 'SIBC inkerna# jedralo_periodo. processa

Intermet-—Ba nkng CADA

2.975,78 D

2.975,78 C

2.220,00D

2.220,00 C

1.418,65D

1.418,65 C

900,00D

900,00 C

9%,00D

99,00 C

190,62 D

190,62 C

0,00
0,00
2.975,78 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 €
0,00 €
2.220,00 D
0,00 C
0,00 C
1.418,65 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
900,00 D
0,00 C
0,00 €
99,00 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
190,62 D

0,00 C
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0102022 13:54 SIDMF-EXTRATO

“ 'x A Extrato Fundo de Investimento
" Para simples verificagdo

e da Agéncie digo araan missio
L. CE 0554 5823 04102022
unda NPJ do Fundo ’ha‘w das Allvidades do Fundo
A FIC MOV MENTAGOES AUTOMATICAS 14, 508.652/0001 46 130712012
Rentsbilldade do Fundo
No Més (%) Mo Ano|%) Mos Uitimos 12 Meses (%) Cota en 310812022 Cata am 30V08/2022
| og181 L 74011 II 8,8899 I 1,880802 Il 1,898122 |
Administradora
e ndereca r:‘uw da Administradors
ixa Econdmica Federal = Quadra 04 - Lotes 34 - Braska/DF 00.360. 3050000 1-04
Cliente
Noime FiCNRy Conla Cormenie sidno IFoiha
ICOMSELHO ESCLAR MARIA DIAS BIAP 25 BHG.031/0001-27 003.00005025-0 0872022 02102
ndlize do Parfil do lhvestidor Dala da Avaliagio

Resumo da Movimentagdo

Historcn Valor am RS Oide de Colas

Saldo Amterior 87.098,33C 46.306,521768

Aplicactes 14,000,00C 7.436,813354

Resgates 14,154,350 7.543 283536

Rendimenta Bruto no Més 838, MC

RRF BE,600

IoF 0.00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto® 87.584 00C 46.200 451585

Resgate Bruto em Trdnsito® 0,00

i*) Valor sufeito & inbutacho, conf orme legislaclo em v igor

Movimentagao Detalhada

Dala Hislsrco Valor RS Qide de Cotas
RRF 9,34D )
IoF 0,00

23/08 RESGATE 900,000 478,393118
Rr 6,080
OF 0,00

26/09 RESGATE 99,000 52 604874
RRF 0,670
OF 0,00

28109 RESGATE 180,620 101,181763
RAF 1,350
0OF 0.00

Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF

433,27 BE,60
Informacgoes ao Colista
Acesse o site da CAIXA e conhega o= E-FUNDOS : o8 Fundos da CAINA com movimentsgles!
exclusivamente pelo Internet Hanking CAIMA & com taxaz de administracde inferiores as.

praticadas pelo mercada. Com o E=-FUNDOS CATXA wvocd tam axcalantes opoles de
investimentc ao alcasnee de suas mdos, de acordeo com seu parfil,
Um jelitoc prdtico de investir, da comodidade da zpa cézal

Prezadoyja) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento & cadastre ov atuvalize
sou enderego de e-mail.

hitps. /s dmiedrato.caa,g ovte /sidmietrato/Controfler fetralo_edratoF undolmestimento




D41 OVA022 13054 SIDMF-EXTRATO

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal T2624, Sdo Pauln/SP CEP D1405-001
[Ouwidona nderego Eletronico;

0800 725 7474 |hitps:lhw w w 1.cabéa.gov. briatendimentoftelelones_da_cabia.asp

Acesse o site da CAIXA: www.calxa.govbr

hbipss.J{fsi cirnfestr o, cal g b /sidmiesralo/C ontroller fesratn_esdratoF undolmestimento
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PHEFEITURA DE SORRAL
FINAMCERA DF OOMTARILIDAD | ACORMSASHAMENTD (4 MESTACLD 0F CONTAS
WG TRUAT] W0 D EECUICAD DA RECEITA | DA DUSPISA DE PAGAMENTOS EFITUADDS
Toundo 1 - meNTFCACAD
018 — PR OGRAMAORVENID Jee - Berdon
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S ANTERIOH |+
WEET.058, 30 LT L] RES36.71 L3 E LN
13— IRAF -] 14 1O ) = :"mlm":;:l‘_i""“ 16— SALDO A REPROGRAMAR PARR 0 [RERCICIO SEGLINTE 17 - PERIOD0 DE EXECUCAD 10— D ESCOLAR ATENDNDAS
A ) Lia ko R5A. 154,35 7 L0 @108 FFOTY A 30093022 I PO
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X3 = TIICH MERSS | MAPT RS 4 2 % ~ DOCLIMENTO 3 - PAGAMENTD
19 Hem 20~ MOSSE B0 FAVDREDI DO 21— CHP) OU CPF AT TR 0 SERVICT —RIGEM 17— WALOR {ieh)
CEMTRATAENN w5 (") [NAT Degin neo N paTA £H DATA
i SOBAALMET SERVIGDS | TELECOMUMICACDNS |0, 300 487/0001-30 COTACRD ELETHONICA ACHSICAD i TUE148 e 2 B2 [ MR ®E 90
7 JoosapaaE LA ENERGETSCA DO CRARS 07 047 F5L/0001- M LITILETARBOS SERVICOY FATURA PR myoa a SO EETL T ] ad 1575
i SERVICD ALTONDMO DE AGLS L E9G0TD [N 7. 0001 37 UTITARIDS SERVEOO FATURA - 1810 aaa2 ] Nyl RS LALRES
a RN P, OO O UTUTARIOS SERVIQN FATURA a0 60 [SEART T ] M NAOR M HS LR L T
5 JESL LICITA DOMERCID E SERVIGET 45, B0 4540001 -1 COTAGAD TLETROMICA nousegAo | LU F i Fif08y M2 00T bR 3 RS 1ES00
& i MADEIRA DE VASDOMCELDS YLV, FT/0001 50 COTACAD TLETRdsCA Au.usu;.in] L] L] el el N Ol Mt L] a17,m
r WCARIME DA COSTA DLIVEIRA - ME 18975, BN OO - 14 CoTAGAD ELETRdsECA jrcinieCAo Wi ELh ] 050, 2017 03T OO 0T LI BEE
] Jeomm Ci AL TREMD § SERVICON LTDA e 0 7 0O CETAGAG ELETROMICA aciiin S CAD Mt 143 AT I AN O I R$  Lamaa
[l b EVENTONS EBUCAD OIS IREL £1.739.613,/0001-88 MEDALHAS Ac S cAD FATURA BT LETLTE RS SOO4 0809 2011 A% 0,00
8 LR, Ol WETRA USRI e L0 N TR E - ['{}".I{j{l mirTndegica 'ail'l"lﬂ:ﬁ. .1 11 O Il AT [ T ) LL 140,00
11 AN DA COATA OLIVEIRA - b1 P N0 - 14 COMALAD ELETRCH CA A 53 ALY L ACILA TR T WRMCF TR0 M L
1 A, DE SGUI SR SOUSE ERRELY: ME 1535 P06/ 57 UDCACAD DE INPRESSORA SERVICDN M 1580 JE L 00332 15082002 LE 00,0
1 TAKAS IANTAZ) &% A% w00
TOTAL e X USTY N
ol ] 1~
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= AUTENTICACRD 5 = Jod '.‘1,‘_ .r_.
SONSAL, 10 D DUTLIBNG D 2023 P SAMTIBLA TEDERLA PERERLS 1 J e |
LOCAL E BATA MM [ DIRBGENTE 00 BEPRESENTANTE LIGAL ASSIMA TUSRA D40 DIRSGEMTE C0) REPEESENTAMTE LEGAL = =

CNPJ: 29.823.434
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T iari Dias Io

Maria Sandra Teixerra
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Mota Fiscal de Servigo de

Comunicacao

5 SUDRAL

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
— — TELECOMUNKACDES LTDA

MNumero Documento Fiscal: 000.216.148
Sarie: M1

Hatureza: Senigo de Comunicacio

Operagio: NF MODZ1 - Nota Fiscal de Servigo de

R l-._ | Enderego: Rua do Atacade, 701 Atras do Comunicacio
wos  NIONG B 1 Modelo: 21

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 1%, Via Tomador de servicos

CNPJ: 01,300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: Pégina: 1de 1

0697409-41 gina:
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
HON D RN MRS 54041 Agosto/2022 08/09/2022 0812022 15/09/2022

Maximing Barreio Lima, 50 Prox

eapeleilig Landui
Cidade Pedro Mendes Carneiro -
Sobial - CE
Farme (BRI9920S5606 Valor R§
P CMNP) 20.889.031/0001-27 RS 99,90
nscngan esladual
Giscriminagio de Servige CFOP QTDE B. Calculo Aliguota valor Unitario Total|

Adendo: CSFXIAPT - Servigy de Comuntacdo Multimidia (SCHM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicacio Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBS 5307 1 A% 99,90  20,00% RS 99,90 R§99,90
Subtotal RS 99,50
Yalor Total Brute da Prestagio A% 09,90 Valor Total da Prestacio RS 99,90

+

99,90

Reservado ae Fisco. Chave de Kentificagdo: 1357 blaf9a72 blal efca 1174 a020.4fcD
Base de Cdlculo do ICMS

Valor do ICM5
RS 19,98

Observacoes

*Alteracio introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:

7.8402022"

| Fonte: IRPT Chave IIEABD
| Trinutas .ﬁ.pm:'
Fi 1113459

I.Il;al RS 13,44 (13.45%)

Canals de Relaclonamento

Central do Cliente na Web: hitps://portalsobrainet. com brf

SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobrainet.com.br

—
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RECIBO

OO0 911 1000

$ Rua Do Atacadio, 701, Gerardo Cristino de Menezes - CEP:62050-245

SUDRALET

s

CHNPIO0L 300 487000190 CGF:06.974.094-1

R$99,90

Kecebs dojay srial.
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

pelo que firmamos o presente recibo.
.7 Sobral-CE 08 de Setembro de 2022
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0., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

ﬁ N 0000005099

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscnclo Contribusnts | Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endarego Documanio
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.H.P.J.: 01.300.487/0001-30
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
ho. Requerimanio Natureza juridica
0000005039 /2022 Pessoa Juridieca
CERTIDAO

Cercificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
{nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome doia)
roquersnts, nenhuma pend@ncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento & Financas se reserva o direito de inacrever e cocbrar as dividas que
pasteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fel lavrada a presente Certidie,

i aceitacio desta certidio esth condicionada A verificacho de sua autenticidade na iNLETNEL, Nos
pequinte endereco: http://serviccs.speedqov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

Esta certiddio & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 011 0v2022
COD. VALIDACAD 0000D0S0OS




0., PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N®: 2022/ 0000005099

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/07/2022

Esta CERTIDAC NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 011022
SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/07/22 as 09:05:19




D2/e2022 1551 hitps /finternet-consultapublica. apps. sefaz ce gov bricertidaonegativalconsultarPdFipoDevedor=2 &codigoDeved or=013004

N
13
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223921129

Emitida para os efeitos da Instrucdo Mormativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricido Estadual:
069740941

CNP] / CPF:
013004870001%0

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
harério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNETEM D2/09/2022 AS 15:51:18
VALIDA ATE 01/11/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

2
hitps. Minternet-consultapublica. apps. sefaz ce gov bricertidacnegativa/consultarPdripoDevedor=28codigoDevedor=01 300487000150 \:r-",

1
F )

rup;.LG.}-""',f



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se 8 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e a.brmga inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaco desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/iffb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br=.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &4s 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 0B/11/2022.

Cédigo de controle da certidio: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade oo Empreg ador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricho:  01.300.487/0001-90

Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELEC OMUNIC ACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE/
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisqguer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/08/2022 a 26/09/2022

Certificacdo Numero: 2022082800345619287300
Informacado obtida em 05/09/2022 08:50:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.calixa.gov.br

Hipe Vconsulta-crf caia g ovbricons ullacriipag es/consultal mpreg ador s/



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUMICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n": 24454538/2022

Expedigdoc: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-50, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certididoc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos o8 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsirios a4 identificacg8o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissadc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigao legal, contiver forga executiva.
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CALKA ECONOMICA FEDERAL

@554 - SOBRAL, CE
DATA: 14/88/2822 Iﬂlﬁ 'M 18:52
TERMINAL: 1186 NSU: B@21LT . B@sE

CONPROVANTE DE PAGAMENTD
BOLETO COM CODIGO DE BARRAS

REPRESENTACAD NUMERICA 0O CODIGO OE BARRAS
23793.45602 90019.023435
{5084.479506 3 91 149008297578
INSTITUICAD EMISSORA:237-BANCO BRADESCO S/A
BENEF IC1ARID
NOME FANTASIA: IIELII

NOME/R SOCIAL: COELCE
CPF/CNP: 07.047. 251/0081-79

FAGADOR
NOME: MUNICIPIODESOBRAL
CPF/CNP.J: 87.538.634/0001-37

PORTADOR

NOME: CONSELHO ESCLAR MARIA D1aS IRIAP
CPF/ONPJ: 29.BA9.0831/0081-21

DATA DE VENCIMENTO: 20/04/ 2022
VALDR NOWINAL: 2.875,
VALOR TOTAL: 2.915,
VALOR PABD: 2.975

2a ia - Via Cliente
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SAAE SERY AUT AB ESG SDBRAL CE

i |YALOR DD PAGAMENTO: 1,418,665

H2ERBGABA141 1BESEZG90073
062503222294 556993800008

263-699092483-0
12 V1A

SERVICD AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO : /).
S:‘-\ ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO 4
el il ) SOBRAL - CF - CEP: 62.011-200
NP 07 B17 TTB0001-37
mmmﬂmww
PMS- COLEGIO S.DE T,INT,MARIA DIAS IBIAP
RLH MaxIMING BARRETC LIMA
JERONIMO DE M. PRADO - Cee: e21 8068080
S0BRAL-CE
Classe AIE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Emwon | Lorer bl
BN e P | 200 Im |m 1&1 P00022
Hidrémetro |Data de Instalagdo | Localizacio |Data Leit. Ant. Data Lait. Atual
Al6F291277 | @7/RZ /2017 270935 | 18708/ 2022 LEABRS 2022
DADOS CONSUMO LTIMNOS tmsung?
Leitura anterior: TRB6 Mavrai, o e oY,
Lettiura atual: 7158 082022 S @
Comsumo: 82 o7/ ez 8l @
phist B ee/2e22 &7 @
Ocorrencia; LEITURA NORMAL ﬁ;‘rﬁg E :
a0 6l 2
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
kaservotorio: E.T. L Data: BL/@L 2022
Parasairos  (ov Clore  Tobidss  Floor fali. Totnis
fasn ate 5 M E.Il'!.! ate G0 At T ate 15wl Aumnw
tlides 15.8 7.15 4.8 .66 .77 2.8
F
Ged.  Descriom SEWYICIS § TARIPAR H.E. faler (R
1 AGUA 834,58
2 ESGOTO 584,15
J
| > i
- r-”':':;f"‘?ﬂ*r’
m"‘w.
Multa: 2,80 (porcents) Valor:@,00 Juros diarios: 0,83 (percento)
Vencimento! laP .
1w/10/0n |TewlaPseer 1 418,65
COMUNICADO
CATXA ECONOMICA FEDERALs & 1
OUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Agey P'E‘COH—Q-!.——-&— _E’-a;E
- &l r'-"\-l‘lf"-:"i it )
Z63-699002443-2 vl | REX ¥ Juu Tl
28/SET /2022 HORA OF 16:55:434
LOT, 05,.805818-5 TERM B54689.
LOCALIDWDE: SOBRAL
COMPROVANTE DE PAGAMENTO tA00R DE ';_Li L.H. W

1:'1:
o~




(omp.  Bamw  Agieds

Ot Q@ Side  Cheques’ a s

| o 104 (554 5 030050250 B8 AAA 900406 8-l 4 ,41¢,65 |
e L - =
chogqus 1 quantia de k; ralis e mi

2 Cone< ¢&“¥W4hﬁ iR

LQLME%Emilﬂhhmnu:-iltl £ Eﬂﬁj_ ou 8 swu ordem

“HI‘J‘]I ﬂﬁﬁ* do2g Dl
Htf_-‘ | Iqj /

SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBI
RUA CEL. JOSE SABDIA,300 cnes ﬂ.ﬂ-:ﬁm-'l{? . j ‘Q_; L CLAENTE BAR AR
CENTRO -SOBRAL-CE 1 el n-‘ WL 2lre 150 iy omsar 0372018

wiD4NSSaD DASS00CNESA BRNINNSN2SNHT

JJ 05540038L318-3

PAGO_Q0/ 09 / ﬁm;.
COM RECURSO DO PMDE

TP
ORDENADOR DE DESPESAS




0l 5.A. + EM AECUPERMACAD JUDICIAL

AL DOMINODS DLIWP10, 2 FORTALEZA
WATRIZ CHPJ: Ti.535,. T84 /0001 -43

]I:IIIIIIllI“1lIN‘IIllII“-l“l-llilllllnlllllll

WARTO100
CE CEP: BO015-108 PAG.: 1/4

CNPJ: TE.50%. TH4 /D020 - INGC. ESTADLSAL 1

A

CTCE SALVADOR BA PLIOD
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA MAXIMINOG BARRETO LIMA S/N
CID PEDRO M CARMEIRC
62030-653 - SOBRAL - CE
l Referéncia
Al (0 M
AT SETEMERo /2022
T21A512820 DOORD
Tetons (Vencmert
( 88) 3614-9093 07/10/2022 R$ 190,62
1
Resumo da sua fatura N .
@ ﬂI vELu: aEEAEEEddEa G REEREREESEERES Hs 90!24
DEEATA VELOX E SERVICOS OE BANDA _KAGA &0, 24
ASSIRATURA VELLX
' B , (@ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 100,38
JTROS WALDRES 100,38
o :_1.. .
G
2 E i ) ']

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o numMers 9
4 frante dos celutares dos DDDs 41,

42 43,44, 45,46, 47,48, 49,5],53 54 e 55
passanda ao formate: (DDD) Swooo-wox

Mais informagbes em www.oi.com.br/Sdigito.
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Calxa ECONOMICA FEDERAL
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LOT. & B0F81E-5 TERM 3
LACAL [DADE: SOBRA ot
PG, VINCLLADA: @554

COMFROVANTE [E PAGAMENTD

; 01 FIXO - RJ
VALDR DO PAGAMENTO: 158,62

845000003014 90620004385 " Tk

158349763614 4995 3341"239‘
271-519098436-5 |
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PG, CLIENTE: 174
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COTACAD ELETRONICA: 2032723399 - PROCESS0 N% P2130682023
ORGAOC PROMOTOR: FMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA - CNPJ: 29.889 031/0001-27
ORDEM DE COMPRASERVICO N* 67505/2022

‘ORNECEDOR: |ESL LICTTA COMERCIO E SERVICOS CNPJCPF: |45343.4540001-01

FONEFAX: |A599634208

‘NDEREGD: | Rua 57, n 380 - Prefeitn Jusé Walter, Foraleza - CE, 60.750-710
co. PRECO -
P: - DESCRICAD DO ITEM am | eealo|  TOTAL
SEBEDOURD, TNDUSTRIAL, ELETRICD HORIZONTAL, 04 TORNEIRAS DE PRESSAO,
9154 | 2 ACO INOX, COM FILTRO, CUBA 180 - 200 LITROS, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obis: . MARCA: | 100 2.850,0004 2,850,
el
2.950,01}

[OTAL DA ORDEM DE COMPRASERVIGD: S

Jolacdo Orcamentria:  CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD.

PARA US0 DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

M5 - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS TBIAPINA Duts de emissdo: 29082022

DANIEL DA SILVA GONCALVES
[carimibe ¢ assknamura )

Geestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N® 20220011,
ITENS/PRESTAR 05 SERVIQOS NAS QU ANTIDADES, ESPECTFICAGOES, PRAZOS E DEMALS

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS
COMDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTD DOS TERMOS DA LEGISLAGCAQ VIGENTE.

Observagies:

PARA USD DO FORNECEDOR

DATA: I !

ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS
4

DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
mibia & assinatura)

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA Wr’ 'ﬂ A (L =
i

CIBS: PRIMETRA V1A PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA pARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD.




ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS

SITUADA NA RUA: 57 N® 380. 12 ETAPA. BAIRRO: PREFEITO JOSE WALTER. CEP: 60.750-710. CNPIJ:
45.343.454/0001-01. INSCRICAD ESTADUAL 07.048.744-8. E-MAIL ESL.LICITA@HOTMAIL.COM

RS 2.950,00
RECIBO

RECEBI DO(A) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPITA

A QUANTIA DE: DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS

REFERENTE A: ENTREGA DE 1 BEBEDOURO INDUSTRIAL CAP. 200 LITROS, 4
TORNEIRAS E UM FILTRO PURIFICADOR DE AGUA.

FORTALEZA, J |DE nﬂ& DE2022. )

WGl 5 DEL

Lmr“."l ELI_QE_ fDl_,._g,;‘:,

Atesto que o servigo fol prestado L_.l

___] m]_ Q Atesto E m_at%a_ri?l fol recebido E

AT "\-I-—l— ""'I I—" -\_r } PML"—
hssinltura

t45.066 UI3-5T __
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; Fortaleza
? PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N® 2022/184594

CPF/CNP): 45.343.454/0001-01
Nome ou Razao Social: ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS

Enderego: R 57 {CON|. PREF. |OSE WALTER] 380 =+ PREFEITO |OSE WALTER CEP GD750-710

Certificamos, para fins de comprovagio perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém. & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cabrar & inscrever, a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente,

Fortaleza, 1 de Agosto de 2022 (18:10:49)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreta 13.716, de 22 de dezrembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo deverd ser canfirmada no endereqo eletrinico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin fortaleza.ce.gov.br,

Vilida até 30/10/2022

Qualguer rasura ou emanda invalidard este documento.

[ " .IF‘.'\G. __-'.] f':
CERTIDAD EMITIDA VIA INTERNET | _’ 1—-;1-'—-—
http:/fwww. sefin fortaleza.ce,gov.br y - = -
i " -L_‘



J108/2022 11:28

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223726580

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAQ DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
(070487448

CNP1 / CPF:
45343454000101

RAZAO SOCIAL:
ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 11:25:07
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:\internat-consultapublica.apps. sefaz ca.gov bricertidacnegal valconsultarPdf7tipo Devedor=2 &codigoDevedor=4534 3454000101

hitps. finfermet-consullapublica apps. sefaz.ce gov br-cﬁr‘luda_-jnegahua,fmng,ulqarﬂdf‘lupgDgwdupﬂ'&mdiggngymﬂﬁy 34



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 45.343.454/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
naoc constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {(DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundes publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fb.gov.br= ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18;22:09 do dia 01/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo. 183E.E4A3.8196.3A69

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

R Mg S



Pigina 1 de 1

FODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 45.343.454/0001-01

Certiddc n®°: 24380372/2022

Expedigdo: 01/08/2022, as 18:24:09

Validade: 28/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contadeos da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 45.343.454/0001-01, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacgdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive neo concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Pldblico do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas = gugestSes: cndo@tst. jus_br \ -4 q >
{-'-"
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Sobral
-@' Prefeitura Municipal
COTACAD ELETRONICA: 202223665 - PROCESS0 N P2LHOT2012

ORGAD PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS TBIAPINA - CNPJ: 29689031 /0001-27
ORDEM DE COMPRASERVICO N 65207/ 2002

FORNECEDOR: |G MADEIRA DE VASCONCELDS CNPI/CPF: |28.131.776/0001-60
ENDERECO: | Avenida CRIANCA DANTE VALERIO, n 318 - CENTRO, Farguilha - CE, 62.115-000 FONEFAX:
cop.  |coD. _ PRECO
E.ﬁTLLAGLl’IEH DESCRICAO DO ITEM 0 yniTArio|  TOTAL
~an | [CARRODE MAD, ACD, PREUS, CAMARA, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: %0 s P
AESTRO
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 417,y

Dotagao Orcamentdria.  CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS TBIAFINA

DAS: 05 RECURSDS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICTFACAD DESTA COTACAD,

PARA USD DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PHiS - EEF CONSELAD ESCOLAR MARIA DIAS [BIAPINA !Da:adu emissdio; 01081022

DANIEL DA SILY A GONCALVES
Gestor de Compras

wa-ﬂ-wh

fearimbe & assinamur )

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N* 20220013,

DEVENDD O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE
Oibservagtes:

PARA USO DO FORNECEDOR
: MADEIRA DE VASCONCELDS DATA: L
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL FSTA QWERATE e SR hinan s
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA. S o sssloatt e
(carimis & assinatara)

ORS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA U ORGAD PROMOTOR DA COT ACAQ,

;JJ e (11
Ly ﬁt, ..__l—
2 opO

- L =



G MADEIRA DE VASCONCELOS Oecrmerin Naite:
A, CRIANCA DANTE VALERID B P
N* 316 - CENTRO 0 - ENTRADA

[

N0 AN AORE

CHAVE DE ACESED

VENDA DE MERCADORIA, ADCLNRIDA O RECEBIDA DE TERCEIROS. SUJ

FORGUILHA - CE 1-GAIDA 2377 BR2A 1117 TEO0 01 60 5500 1000 0000 2917 4506 7037
FOME B8 Srs4153 N8 Consulls 8 autenlicsdade no portal nacional da NF-e
CEP: 62115000 SERIE 1 www.nba fazenda.gov.briportal ou no sile de Setar Aviorizadors
FOLHA 111
MATUSEZS Db OPERACAD PFROTOCOLD DE AUTOREZACAD DE USD

IZITH0SEH66000  (2DHI02T 13:57 42

W MENTO
ﬁﬂl’f PELD SIMPLES HACM NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
1P - DAGOS BAMCAR 0 = AG-0458-8 - CC- THDAS-0

Atesto que o servigo fol prestado I:l
Atesto que o material foi recebido Kl

Y 0d/d0d3

Yoaslt~
Assinatura

INSCASCAD ESTADUAL NEC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARID chR)
061181501 28,131, TTR/0001-60
DESTINATARIO [ REMETENTE
HOMEMAZAD SOCIAL CNPHCPF DATA DA EMIERAD
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA 29 BB9.031/0001-37 [T T rr]
ENDERE (.0 BARRCDIETRTD CEP TATA OF BAIDAENTRALS
AL MAXIMIND BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRD MENDES CARNEIRD __| 52030653
MLBICIPIO UF FOMEFAX HECRICAD ESTADUAL HDRA DE SAIDA
SOBRAL CE B4 92085639
FATUFAS | DUPLICATAS
CALELLD DO MPOSTD
BASE DE CALCULD DO ICME VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO IS 5T VALOR [0 WCMB 57 WALDR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0.00 447,00
VALOR 00 FRETE VALDR DO SEGURD | VALDOR DESCONTO DESPERAS ACESSORIAS | wALDHR DO 1P VALCR DO i WALOR TOTAL DA NOTA
00,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 417,00 |
TRAMSPORTADOR | VOLUMEE TRANSPORTADOS .
RATAD SOCIAL ERETE PO COMTA | CODMGD ANTT PLACA VEICULD | REBOGUE | UF | CHRICEF
@ - Sam frals
ENDEREGD MUNICIPIO UF | NECRIGAD ESTADUAL
CUANTIDADE EEPECIE MARCA HUMERACAD PEGD BRUTO PESD LIDLID0
- 0,000 0,000
DADOS. DOS PRODUTOS
FLIGUGTR
COD. PRODUTD | DESCRIGAD DO PROOUTD (E ] CEoEn] Uk aung \rwn-lw| ¥ 1‘::1‘!:] B nﬂ \r:;L v.nm—ﬁl
F508 CARFO [E WAD , ACD, PRELL | 6408 87 G [ T 0860 T 0,00 GO0 6,00 n.00
CAMARA (MAESTRD)
DADOS ADHCIONAS
|muncm MEI.EMTAHEB RESERVADC AD FISCD
paramptnos para calculo) - DOCU EMITIDD POR ME

PAG0_09 /09 /9030

COM RECURSO DO PMDE

"
ORDENADOR DE DESPESAS

rﬁ AR o e

W wriee e e Hiper (e oo i

Recenamos ce G MADEFA OF VASCOMCEL S
o produlios cormtonies da nota Ssca sleitrece ndioada B0 lado

OATA DE RECEBRENTO IDENTIFICACAD F ASEINATURA DO RECEREDOR

COMSELHD ESCOULAR MARIA [RAS IBIAPINA




D (88)9.9247:6111 51 (88)910476-359 0 CEIErNCRS COppy T )

RECIBO RS 417,00

Recebemos Do CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA importancia
de RS 417,00 (Quatrocentos e dezesete reais) referente a3 NF n2 29 emitida em
02.09.2022.

£ verdadeiro e dou fé.

Forquilha-CE, o Z. 1{1 ,.,__.L_\,M e 2022
Dy cant waduiat, dh v o oy

CIANO MADEIRA DE VASCONCELOS

CPF-967.6

CHPL 28011 7T76000-60

co fol prestado O

Atmnﬂu!rn;em
terial foi recebido v
l' Atesto que 0 ma r

PM‘U ! nE o2 LDELJQGQ ;', iy

a r : Reimonelo. Cadhar G i
EJ\_,II. 'L_ -\..."\- Mﬂ“nturi
s T45 .
g S o DE DEOT S
U.:- el 1 | L LA
CNPJ - 28.131.776/0001-60 \\

(88) 99247 -6111 /9 9926 - 4353 / 9 9476 — 3590 B D
Av. Crianca Dante Valério, 319, Centro — Forguilha — CE fﬂ'—'; oG { ﬂ
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Rl sl o Thoe e i Wi L | st o A Apeticoacaon 20700 R TR0 1A% T I T k0T s

!"*“"‘*F PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
-

FORQUILHA CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

—_—

NOME / RAZAQ SOCIAL

G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME

ENDERECGO

1 - AVENIDA CRIANCA DANTE VALERIQ, 319 - CENTRO - FORQUILHA - 62115000 - CE

Cadigo Contribuinte

CPFICNPJ

9149

28.131.776/0001-60

data.

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever & cobrar as dividas que wenham a ser apuradas
nos termas do art. 206 do CTM, cartifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria
Municipal da Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente

EMITIDA EM: 01/08/2022 13:51:53
VALIDA ATE: 30/10/2022
VALIDADE: 50 dias.

Codigo avtenticagdo: 2022000TE0T0016583T2T 132830454

40
=

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOROUILHA

CND Impressa em: 01 de Agosto de 2022 01:51:53
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223795654

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061181501

CNP) / CPF:
28131776000160

|RAZAD SOCIAL:
G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente .data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/09/2022 AS 09:00:38
VALIDA ATE 31/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www. sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS
CNPJ: 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp.//rfb.gov.br> ou <hitp:/'www.pgfn.gov.br=>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:59:27 do dia 01/09/2022 <hora & dala de Brasilia=.

Valida até 28/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: 1234.9F01.1C3B.56A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CALNA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  28.131.776/0001-60
Razdo Social:s MADEIRA DE VASCONCELOS

Endereco: AV CRIANCA DANTE VALERIO 319 / CENTRO f FORQUILHA / CE / 62115-
oo

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndoc servird de prova contra cobranca de
guaisguer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/08/2022 a 17/09/2022

Certificagdo Namero: 2022081902275974962459
Informacéao obtida em 01/09/2022 11:24:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.131.776/0001-60

Certidioc n®: 28763127/2022

Expedicio: 01/09/2022, as 09:02:52

Validade: 28B/02/2023 - 180 {(cento e opitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.131.776/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 64Z2-A e B883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidi2o s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3oc desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribumnal Supericr do Trabalheo na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 3 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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" ETI MARIA DIAS IBIAPINA, ﬂ
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro - Sobral- CE A
Fone: (88) 3614-9093 CEP; 62.030-653 CNP.J: 29.885.031/0001-27 PRLVILTE WA 8

E-mail: el mariadias{@edu.sobral.ce gov.br — INEP 23273135 SOBRA]_
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Becrriaria da Pl bs

“Somos a histdria que queremaos ver."

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro Josa Vieira, N° 143, Bairmo Exposigio, CEP 62.430-000, Granja - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 012/2022, que tem por objeto a contratagio de empresa
para Aquisigdo de Material de Consumo/ Gas Engarrafado (Recarga de Gés de Cozinha de
45kg), conforme as especificagdes e quantitativos previslos no Termo de Referéncia, referente
ao Resultado da Cotagao Eletrbnica n® 2022/24556.

MEDIDA UNITARIO| TOTAL
|GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEDO - GLP,
. COMPOSICAD BASICA
PROPAND E BUTANO, GAS
DE COZINHA, CILINDRO CILINDRO 450
45.0 QUILOGRAMAS - Obs: | QUILOGRAMAS
Somenta o liquido,
acondicionado em bolijo com
capacidade de 45kg..
MARCA. ultragas

01

02 |R$555,00|RS 1.110,00

VALOR TOTAL RS 1.110,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola ETI Maria Dias Ibiapina,
localizada na Rua Maximino Barreto Lima, n" 50, Cidade Pedro Mendes Carneiro, Cep: 62.030-
6§53 Sobral-Ce no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais parh o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Alenciosamente,
Sobral-Ce, 06 de setembro de 2022.
|7 (P e R
Diretora da Escola Maria Sandra Teixeira Pereira

CONTRATANTE

ETI Maria Dias Ibiapina

“Acolher os jovens tomandao-os agentes transtormadores da socredade. "
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GRANCAZ
As

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N* 143, Exposicao, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 [ 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ETI MARIA DIAS IBIAPINA, localizada na Rua Maximino Barreto
Lima, 50, Cidade Pedro Mendes Carneiro, Sobral-Ce, CNPJ — 07.954.514/0100-07 a
importéncia de R$ 1.110,00 (um mil cenlo e dez reais) referente a compra de 02
(duas) recargas de GLP de composigdo propanc e butano, cilindro de 45Kg.
Nota Fiscal N°3910.

GRANJA, 0k MDE 2022.
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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i PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAD SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAD - GRANJA - 62430000 - CE
Cadigo Contribuinte CPFICNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever & cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termas do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os regisiros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do|a) requerente acima identificadola) ate a presente dala.

EMITIDA EM: 09/08/2022 12:01.55
VALIDA ATE: DB/10/2022
VALIDADE: 80 dias.

automatcaments se venficarfa o clodigo de aulenticacao abaioo
Cddigo mulenicacio 2022003000 70016800573 157880810

A autenicidace oo documento pods ser conlenda atraves do OR cooe apontando a cimera do seu depositive. no gual

&
@ - 8

PREFEITURA MUMICIFAL DE GRANJA

CND impresss s -d{.\iﬁi‘uu 2022 12:01
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Firefox

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
|Inscricio Estadual:
067311393

'CNP3 / CPF:
28975806000114

'RAZAO SOCIAL:
|
\KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registrbs do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

hordrio, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 08:49:31
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

lofl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cabrar & Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2 LORRAR ROR Sivtames A Pronvsdoris-Gerd A Racends Neiang) [PLEN) dehilar inserilos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piiblica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
cerificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os drgdos e fundos pdblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes soclais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta cerliddo estd condicionada & verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
endereqos <http.//rb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e dala de Brasiiia=>,

Valida até 0B/01/2023,

Cadigo de controle da certiddo: D5B8.DOF1.05B9.C768

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28,975.8B06/0001-14

Certidido n®: 23461643/2022

Expedicdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco MNacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho,

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidioc condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Wacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, & honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministerio PGblico do
Trabalho, Comissfio de Conciliagdoc Prévia ou demalis titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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% Recibo do Pagador

Bsnaficisrio fnsl.
Oba Eventos Educacionais Eirell 22.733.613/0001-82

Clae = RR IR At

Compasicdo da cobramga
Codigo da escola na OBA: 888175

Enderece de correspondemcia:

Nome: Francisca Lidiane da Silva Balbino
Escola: CTSI Maria Diss Ihiapina

Endereco: HRua Maximino Barreto Lima, 50 Escola
Cidode Pedro Mendes Carneire - Sobral - (E

CEPF: 62038-653

Este boleto e respectiva nota fiscal refere-se ao pagsmentc da postagem do pacote
contendo os certificados, eventuais medalhas e brindes, dos alumos desta Instituicao,

participantes da OBA eou MOBFOG.

NOTA FISCAL: Disponivel em www.obs.org.br/extranet medisnte legin (codige da escola) e

senha do professor, depois do boleto ser pago.
¥alor total da cobranca R§ 60,00
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B Sobral
Prefeitura Municipal
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CANTAL ACVELL TR A AR - PROCESSD N P2 30eH2022
ORGAC PROMOTOR: PMS - FEF CONSELNO ESCOLAR MARLA DIAS IRIAPINA - CANPD: 29RRS. 001 /0000-27
ORDEM DE COMPRASERVICO N® 6750472022

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVIC:

FORNECEDOR: |COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA CNPICPF: | 30500, 22000001 -70
ENDERECOH: Riia MARILENE MAGALHAES, 0 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA, Sans Qo - CE,  |[PONEFAX:

con.  [cob, : PREGO IS
CATALAGOITEM| DESCRICAC DO ITEM arh | usirario :

r VENTILADOR, COLUNA. USCILANTE. REGUL AGEM VERTICAL, GRADE 60 CM, 03 . -~ =t

%0330 | | WELOCIDADES CAIXA 10 UNIDADE - Oby MARCA- vomisol o Ha00d it

FURADEIRA, IMPACTO ELETRICA, FURACOES EM COXCRETD E ALVENARIA,
i) L 1 L TAGEM 10020V, 2 VELDCIDADES, CAIXA LD UNIPDADE - Cihs: OF IMPACTO DM (] AT NN 174,00
SO MARL .
157140

Dotagio Orgamentiria:  CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

OBS: 0% RECURSDS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERY IO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS MO TERMO I PARTICIPACAD DESTA COTALAD

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS <« EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA Pt il eminsdin: 29TIR022
DANIEL DA SILVA GONGALVES Doriad da il Gam pallim
Ciestiar clis Cramisras (st il o ussinatiral

AVISD IMPORTANTE AD FORNECE DR :

ESTAORDEM DE COMPRASCRVICE FOLEMITIDA DE ACORIHTCOM O TERMO DE PARTICIFALCADL N JUZLIApLL

DEVENDONO FORNECEDOR ENTRECGAR O8 [TENS PRESTAR O5 SERVIUOS NAS QUANTIDADES, FSPECIFICACOES, PRAZOS £ DEMAIS
CONDICOES NELE EXPFRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE

Dlmervagiies .

PARA USD D FORNECEDOR

COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

FACOME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A CFUAL ESTA
PE ACORDO COM A COTACAD FLET ROMICA REFERITDA ACIMA

{arfnbin e assieiilin i

DBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O CRGAD PROMOTOR DA COTAC A0
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DT T R ST FENTIISC AL GO B asaThod T84 D0 BSCERED N
SERIE |
f..___ HAEFE r..l-\;'p,.ullhuluul
c = L Documento Aaxiliar do Mota
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RECIBO
VALOR R$ 1.573,40

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA,

a Importancia de: HUM MIL QUINHENTOS E SETENTA TREIS REAIS E QUARENTA
CENTAVOS.

Referente a_NFE - 14°2. OC:67504/2022

SANTA QUITERIAICE, 0 DE_/lsilc v bro DE 2022.
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coM Eﬂc:m TREME EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELDS
CPF: 518.020.663-49
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RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 - B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP;%2.280-000

CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5 b }-L_____.-f"'
CEL: (B5)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE MIHIHIETRAQAG E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS iﬂ;mm
WA
N 2022000284

Razao Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRICAD ECONOMICA Documanto Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 3EDREDZ20000176 EDSON LOBO DE MESQUITA

Localizade RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMSAVEL

Inscrigio Contribuinbe | Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Endereco Docummiila
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.H.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
Mo, Requsrimanto Maturaza |uridica
2022000284 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Cectificamos para os devidos f£ine, gue revendo os reglstros dos cadastros da divida aciva = de

inadimplentes desta Secretaria, constdta=-se = até a presente data - ndo existirem emn nome dota)l

requerenta, nenhuma pendéncia relativa a tributos mURNiIClpals.

SECAETARIA DF ADMIKISTRACAD E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente verham a ser apuredos. Para Constar, fol lavrads a presente Cestidio.

A aceitacho desta certiddo estd condicionada & wverificagdo de sua autenticidade na Lnternst, nos
.

seglinte andereco: RLLpS://www.S3antaqulierls.ce.gov.Dry

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta cerfidao ¢ valida por (90 dias contados da data de amissio
VALIDA ATE: 18/11/2022

COD, VALIDAGAQ 2022000284
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202224304409

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

062653865

CNP] / CPF:
698022

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda P(blica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do{a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/09/2022 AS 13:30:40
VALIDA ATE 05/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que.

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta ceridao & valida para o estabelecimento malriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no Ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidio estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/'www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasllia>.

Wélida até 16/11/2022.

Cddigo de controle da certidao: 558E.C0B6.TFD6.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 36,980.220/0001-76

Razio Social*OMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE
MESQU / SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos
~ devidos, decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

validade:24/08/2022 a 22/09/2022

Certificagdo NGmero: 2022082402053148177037
Informacdo obtida em 31/08/2022 19:41:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREMD E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.9B0.220/0001=-76

Certid3o n®: 12038377/2022

Expedicdo: 18/04/2022, &s 0B:42:47

Validade: 15/10/2022 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CHNPFJ sob o n°® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidd3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Nc caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacioc desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarieos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais tituleos gue, por
disposicdoc legal, centiver forca executiva.
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R Maximinc Barreto Lima_ 50 - Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro - Sobral- CE

Fone (B8) 3614-9093 CEP 62.030-853 CNPJ 29.883 031/0001-27 X

E-mail &t manadias@edu sobralce gov br - INEP 23273135
‘Somos a histéria que gueremos ver.”

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO-ME
Av Anténio Sales, n® 302 Bairro Centro, CEP ﬁzm-nod' Paracuru-Ce

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio desle, amibr a presante ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente so Contrato n® 003/2022. que tam por objeto a contratagho de
empresa para realizar o Servico de Dedetizaglo - Servigo de Sanitizagdc de Ambientes,
conforme as especficagbes e quantiativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao
Resultado da Cotacao Eletrdnica n® 2022i01341

"SERVICOS DE DEDETIZACAO 1
'SERVICO DE SANITIZACAO DE
» | AMBIENTES . 1

I
Obs. Servico a ser realzado em 1| |00 |R$140.00| RS 140.00
‘mﬁduamﬂamﬂzmm Sendo | ,
|| um servigo por s | |
VALORTOTAL | Rs14000

Com isso, solcilo a realizacdo do servico em 1 prédio na sedé da Escola ETI Maria

Dias Ibiapina. localizada na Rua Maximina Barreto Lima, n® 50, Cidade Pedro Mendes Carneirg,

Cap: 62 030-653 Sobral-Ce no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhameanto deste
instrumento, conforma cléusula conlratual

Sam mais para o momento, rencvames os volos de apreco @ eshima.
Atanciosamente,

Sobral-Ce, 02 de marco de 2022,

r
— A sk Dfﬁ ﬂtu::__
Diretora da Escola
Maria Sandra Texewra Perera

CONTRATANTE

Maria Sandra Teixea Pars
Ate N°.185,202!
Yiretorz Escolar - DNS -~

ETI Marin Dias Ibiaping
“Acclher o5 jovens tormando-os agentes transformadores da sociedade.”




. ESTADO DO CEARA Nota N°
'g‘ MR GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000331
bl SECRETARIA DE ADHIHISTRAGED E FINANGAS SERIE

R ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragio 05092022 Competéncia SET/2022 W da NFS-g Substituida o
N* do RPS a Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optanta do Simples siM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGD
Razio Social |ARICIA OLIVEIRA JUVENCIO
M Mame F ial A SERVICOS
Endarega T ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
AJSERVIGOS | Copionp) [4091060000145 | Insc Municipe 562165 [Ur[cE  [imsc. Estacual]0
Cidade| PARACURU [c.EP|e2680000 |Comp. | [resefone|(a5) 8194-0454

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social CONSELHO ESGOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-ma
Enderego RUA R MAXIMING BARRETO LIMA, 50 ESCOLA CIDADE PEDRO MENDES CARNE 52.030-653 SOBRAL-CE
CPEICNPY | 20.889.031/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE DEDETIZAGAD
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
713/ B12220004 - Imunizaghao 8 controle da pragas urhanss
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00] corms | 00| mss | 000 | csw | 000| IRRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAOD CALCULO DO ISS

Walor dos Senvicos. 140,00 Matureza da Operagio Walor dos Servigos 140,00
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municiplo i-) Dedugo permitida &m lai 0,00
{-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagdo () Desconto Incondiclonada 0.00
|-} Retengdes Fadarals 0,00 g-Nenhum Basa de Calculo 140,00
Outras Relengdes 0,00 Cadigo de Validagho/Link {X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) 1SS Retido 0.00 awvtrkeyz 1SS a Reter ( )Sim (X) N&o
(=) Valor Liquido 140.00 www. paracun.ce.gav br (=) Valor do 153 2-5?
INFORMACOES ADICIONAIS

DOUTRAS INFORMAGOES

Impressa am:

050822 10:41

Hora da emissao:

10:41:12
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AJ SERVICOS

CONTROLE DE PRACAS E HICIENZACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL
MARIA DIAS IBIAPINA, a quantia de R$140,00(cento e quarenta

reais), Nota Fiscal N° | referente ao servico de limpeza asseio e
conservagao — Servigo de dedetizagio na unidade situado no enderego, Rua
Maximino, Barreto Lima, 50, Cidade Pedro Mendes Carneiro, Sobral/Ce

Paracuru, 0% de giﬁggmlﬁg de 2022.

| .

ARICIA JURANDY OLIVEIRA J NCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

PAGGJJ& [ Q02

Cﬁ"t!-'“ 'r'-.J-.JD*J F""E

R DE DESPESAS

ne

ORDENADO
Travessa Aloisio Viana Moreira, 50

£0.910.360/0001-45
M85 8194-0454

(©) @ajservigos
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

m.' PARACURY CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000252

Razdo Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRICAD ECONOMICA Documento Balrro CEP
00000562165 . H.P.J.: 40910360000145 CENTRO

Localizade TV ALOISIO ViANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIZUINTE OU RESPONSAVEL

m:aﬂﬁuCoMﬂmﬂmanama

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Enderago Documanto

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.P.F.: 069.948.583-59

CENTRO PARACURU-CE CEP: B2B80000

Mo. Requssnimenic Matureza juridica
poooonoz2s2/2022 pPassopa Fisica

CERTIDAO

rartificamos, para o8 devidos fina, gue foram revisadoe OS5 registros constantes do Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal = Divida Ativa do Municipio, até o presenta exercicie fiscal,
relativo & Inscrigdo Econfmica acima gspocificada, e constatou=se nac haver penhuma pendéncis ou
divida winculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS se reserva 1o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postaricrmente vapnham & s&r apuradas.

n aceitagdo desta certidaoc eata condicionada a yarificagio de sid autenticidade na internet, nos

gegquinte enderégo: hteps: ! W, pACACUTY. C8 ., g0V, DF

PARACURU-CE, 29 DE JULHO DE 2022

Esta cerliddo & valida por 060 dias contades da data de amissdo
VALIDA ATE: 26/09/2022
COD, VALIDAGAD 0000000252




- GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
'9' PRRICLR SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
it i

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000252

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 29/07/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida palo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 26/00/22
PARACURU-CE, 29 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 29/07/22 as 19:08:27
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202217140609 .-

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

I ———————————— e

[ IDENTIFICAGAO DO(A) "EE'E‘.‘F_’._‘_TE — |
'linurlgin Estadual: i
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|
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| CNP1 / CPF:
40910360000145 |

RAZAO SOCIAL: |
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 19:52:49
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

——
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o conslam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretara
da Recelta Federal do Brasil {RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao da
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certidao esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internel, nos
enderagos <http:/irfo.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:22 do dia 16/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2023.

Cadigo de controle da certidao: F59C.2AF0.1A9A.F64F

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.




1710822, 09:03 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

~AIXA ECONOMICA FEDE AL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  40.910.360/0001-45
Raz#0 Social:ARICIA ) OLIVEIRA JUVENCIO
Endereco: TV ALDISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:10/08/2022 a 08/09/2022

Certificacdo NOmero: 2022081002485331375051

Informacio obtida em 17/08/2022 09:03:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRI¥Z E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certidac n®: 25417828/2022

Expedigdo: 09/08/2022, as 16:43:20

Validade: 05/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantoc as ocbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérie Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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CONTRATO

CONTRATO N° 003/2022 — ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA
PROCESSO N° P183745/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA DE
TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA E A EMPRESA
ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO-ME, PARA OS FINS NELE
INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA, inscrita
no CNPJ n® 298.890.31/0001-27 , com sede na Rua Maximino Barreto Lima, 50, Cidade Pedro
Mendes Cameiro, representado neste ato pelo Sr(a) Maria Sandra Teixeira Pereira, inscrito no RG
sob o n® 94002565259, CPF n® 738.713.003-72, residente & domiciliado na Rua Manoel Messias
Domingos, 258, Baimo Cidade Pedro Mendes Cameiro, doravante denominado
CONTRATANTE, @ a empresa ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO-ME, inscrita no CNPJ sob o
n® 40,910.360/0001-45, com sede na Av. Antbnio Sales, n® 302, Bairro Centro, CEP 62680-000,
Paracuru-Ce, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra. ARICIA
JURANDY OLIVEIRA JUVENCIOQ, inscrito no RG sob o n® 7801842 e CPF n° 069.948.583-59,
RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigies contidas na Lei n®
8.666/93 e suas alteragbes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagio Eletrfnica n®
2022/01341 e seus ANEXOS, na proposia da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste
Contrato, independente de transcrigio e mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Conlrato tem como fundamento o art. 24, inciso |1, da Lei n® 8.666/93, a Cotacdo
Eletrdnica n® 2022/01341 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

21, Constilui objeto deste contralo a confratagdo de empresa.
Para realizar o Servigo de Dedetizagio — Servigo de Sanitizagio de Ambientes, conforme as
especificagtes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na labela abaixo:

ESPECIFICAGAD DE

01

SERVICOS DE DEDETIZACAD - SERVICO DE
SANITIZACAD DE AMBIENTES

W 4 140,00 560,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste contrato é de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) a ser Pago =i
com recursos da Escola de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina, conforme conta bancaria nb.g‘;@-a"" n,;,q.ﬂ
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Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Conta: 00005025-0
Agéncia: 0554

Operacao: 003
Caixa Econdmica Federal

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do coniraio é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Gnico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUGAO E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanio & execugao:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser execulado em conformidade com as especificactes
estabelecidas neste instrumenio, e nas condigdes previstas nos subilens seguintes:

5.1.1.1. A execucio do servigo sera feita mediante solicitagio da CONTRATANTE., deacordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 15 (quinze) dias Uteis, conlados a partir da data
de recebimento do formecedor da(s) Nota(s) de Empenho(s) no (indicar nome do local), localizado
na (indicar o enderego completo), em SobrallCE, no (s) hordrio (s) e dia (s) da semana , na sexta
a partir das 17h, e sabado das 07:00 as 17:00.

£.1.1.2. A prestacio dos servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsdvel por toda despesa decorrente do objeto da contratac8o, comprometendo-sa
ainda integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. 0Os atrasos ocasionados por molivo de forga maior ou caso forluito, desde que
justificados até 01 {um) dia diil antes do 1émmino do prazo de execuclo, & aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.2, Quanto ao recebimento;

521. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeilo de posterior verificagio da
conformidade do objelo com as especificagbes, devendo ser feilo por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que lodas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagio das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagdo, devendo haver rejeigo no caso de desconformidade.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente dos recursos da Escola

de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentagao da nota fiscalfatura devidamente atestada pelo gestor da contratagio, mediante
cheque nominal.

6.1.1, A nota fiscal/fatura que apresente incomregbes sera devolvida a contratada para as devidas

corregbes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anlerior comegara a fluir a partir da data
de apresentacdo da nota fiscal/fatura comrigida.

6.2. Ndo sera efetuado qualquer pagamento & confratada em caso de descumprimento das
condighes de habilitagdo e qualificagio exigidas na licitagio.

6.3. E vedada a realizagio de pagamento anles da execugdo do objeto ou se o0 mesmo ndo
estiver de acordo com as especificactes deste instrumento.

B.4. Os pagamentos enconiram-se ainda condicionados a apresentagfo dos seguintes 20

PAS
=2
comprovantes: i

L
6.4.1. Documentago relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de; PAC

Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Munir:ipat.: y
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6.5. Toda a documeniagio exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do permissivo da
Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela
internet, 56 sera aceita apos a confirmagio de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemenio de suas obrigagbes, a coniralada estara sujeita, sem prejuizo
das sanches legais nas esferas civil @ criminal, 4s seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratoria em caso de afraso injusiificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitacio do orgao contraiante de 0,33% do valor iotal inadimplido, por dia e por

ocorméncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacdo da licitagio
am caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, em caso de alraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respecliva solicitagio do 6rgdo coniratante.

7.1.1.4. Muita de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigies de habiltacio durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xl do art. 55, da Lei Federal n® B.666/93;

b) permanecer inadimplente apos a aplicacio da adverténcia;

) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragio, os documentos exigidos na
legislacio, para fins de liquidacio de pagamenio da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagéo
da Administracao,

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracio;

f) manter funcionario sem qualificacio para a execugio do objeto contratado;

g) ulilizar as dependéncias da coniratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de protegio individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagio, na hipétese de contratagdo de servigos de
méo de obra;

i) deixar de subsiituir empregado cujo comporiamento for incompativel com o interesse pablico,
em especial quando solicitado pela Administracio;

j) deixar de repor funcionérios faltosos;

1) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipitese de contratagio de servigos de mao

m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de alividade; {f_-"fi"
n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigiio, sequros, qncjt'ﬁm
adas
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execugio do contrato nas datas avengadas;
o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacao fiscal, frabalhista e previdencidria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com alraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracio;

}mhmrdaadupend&mdahﬂmmnﬁnmﬂﬁqummwmﬂt&mmdamumn
previstos em contrato ou ndo, sem autorizagio prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo enlregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificacbes e condigbes liciladas ou contraladas elou com vicio,
irregularidade ou defeito oculto, que torme o objeto impréprio para o fim a que sedestina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras disposias no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ouinterromper,
salvo motivo de forga maior ou caso foruilo, desde que expressamente aceitos pela
Administragio Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Muita de 10,0%, por ocoméncia, de acordo com as regras disposias no Decreto Municipal
n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisdo do contrato;
b) fornecer informagdo e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10.0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbito do
processo administrativo de aplicagio de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
ndo mencionados nesla seg¢do, em relacdo a fase de execugio contratual,

7.1.3. O licitante gue ensejar falhar ou fraudar na execucgdo do contralo, comportar-se de modo
iniddneo, fizer declaracio falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar com
a AdministragSo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de formecedores, pelo
prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigio ou até
que seja promovida a reabilitagio perante a propria auloridade que aplicou a penalidade, sem
prejuizo das multas previstas nesle instrumento & das demais cominagbes legais.

7.2. 0 CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Amrecadacio Municipal (DAM), podendo ser substituido por oulro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso néo o faga, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédilo existenle da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangdo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditdrio, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Execular & entregar o objeto em conformidade com as condicbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugio do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, iodas as condigbes de habilitagio e qualificaciio exigidas na licitacio.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigBes coniratuais, os percentuais de acréscimos ou supress

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
o valor contratual.
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B.4. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.5. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condighes de habilitacio e qualificacio exigidas nalicitagio.

8.6. Aceilar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressoes

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® B.666/1993, tomando-se por base
o valor contratual.

B.7. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decormentes da sua culpa ou dolo, quando da execugao do objelo, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusdo ou reducio de sua responsabilidade o falo de a contratante proceder &
fiscalizagdo ou acompanhar a execugio contratual.

8.8. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execucdo contraual, inclusive as obrigagies relativas a salarios, previdéncia social, imposios,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagio correlata, aplicdveis ao
pessoal empregado na execugao contratual,

8.9. Prestar imediatamente as informacgbes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagbes de cardter técnico, hipdtesa em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.10.  Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas,
no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes
resultantes da ewecugio ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo drgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentermmente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

B.11. Cumprir, qguando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-
se pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administrago.

8.12.  Providenciar a substituigio de qualquer profissional envolvido na execugao do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizag8o dacontratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

8.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emisso de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das

obrigagbes decorentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n, B.666/1993
e suas alteraghes.

8.3, Fiscalizar a execugdo do objefo coniraiual afravés de sua unidade competente, podendo,
em decoméncia, solicitar providéncias da contratada, que atenderd ou justificara de imediato,

89.4. Nolificar a coniralada de qualguer imegularidade decorrenle da execugo do objeto
contratual.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.
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CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugio contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Carlinda Maria Lopes
Barbosa, coordenadora pedagdgica, especialmente designada para este fim pela contratante, de
acondo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da
lavratura do instrumento contratual. '

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagio judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagio, nos seguintes casos:

a) O néo cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA,

b) A decretacdo de faléncia ou a inslauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA:

¢) O cometimento de infragbes a Legislagio Trabalhista por parte da CONTRATADA,;

d) Razdes de interesse plblico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das

Licitaghes;
e) A ocoméncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucio do Conlrato,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORD

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o tnico competente para dirimir
quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa renlincia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 29 m;gmmna e
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA

R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro — Sobral- CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNFJ; 29.889.031/0001-27
E-mall: eti. mariadiasiedu.sobral.ce.gov.br = INEP 23273135

“Somaos a historia que queremos ver.”

8

FPREVFEITO WA [FE

Aecrviaria da Ddacaga

ORDEM DE COMPRA

& EMPRESA,
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro Josd Vieira, N” 143, Bairo Exposigéo, CEP 62.430-000, Granja - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimantos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 012/2022, que tem por objeto a contratagio de empresa
para Aguisico de Material de Consumo/ Gas Engarrafado (Recarga de Gas de Cozinha de

45kg), conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente
ao Resultado da Cotagdo Eletronica n® 2022/24556.

'ESPECIFICAGAO

|UNITARIO, TOTAL

01

GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEC - GLP,
COMPOSICAO BASICA
PROPANO E BUTANO, GAS
DE COZINHA, CILINDRO
45.0 QUILOGRAMAS - Obs:
Somente o liquido,
acondicionado em botijdo com

| capacidade de 45kg.. :l

MARCA: ultragas

VALOR TOTAL

CILINDRO 45.0
QUILOGRAMAS

R$ 555,00 RS 2.220,00

RS 2.220,00

Com isso, solicito a entrega dos matenais na sede da Escola ETI Maria Dias Ibiapina,
localizada na Rua Maximino Barreto Lima, n” 50, Cidade Pedro Mendes Cameiro, Cep: 62.030-
653 Sobral-Ce no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumanto,

conforme cldusula contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamentea,

Masio. Lo

ol i

Sobral-Ce, 19 de setembro de 2022

Diretora da Escola Maria Sandra Teixeira Peraira
CONTRATANTE

ETI Maria Dias Ibiapina <
“Acolher os jovens tornando-os agentes transformadores da soctedade, T

Ll



| HECE R NE EARDSE DA CUSTA CLIVIIES - ME OF PROUVEMTTS ( SERI0TS OONTTANTES Da MOTA FISCAL ININCATN a0 LA N-F-'E

BRSSO 190820k

DEST. F REM.: d.'l'MF.I,Hﬂ:I EROOLAR MARLA DHAS IBIAFINA - VALOR TOTAL: BS 1. 250,00

| CEP:AI430-000 - GRANIA - CE
TEL:
v antommasery, coanLbr

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAD -

0l - ENTRADA 1
1 -5alDA

OATA I iRCEsIESTO e TR A AR ATUIA [0 RECTFREDCE N' mt"
SERIE 001
IENTIFICACAC DN ERTTENTE D
NOTA FISCAL ELETROMICA

CHAVE [¥ ACERS

T3 092 DTER OBOO G114 S50 §000 D040 1410 1162 5126

NTDDDOO4014 1.1 /1

Copsulta de sienticidads no portal nacional da NF-¢
www e fisenda goy. bi/paral

DECLARO QUE 06 PRODUTOS PERIGOSOS ESTAD ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR O3 RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

REGULAMENTACAQ,

SERIE 001 o o wite dn Sefie Autorizibors
"RATIMIZA OF PR AL AD e O e e
VENDA F23220060797542 190972022 16:25:24
[ TRECHICAD EET ATRIAL TRSLM, A EXTAIMIAL [0 SUVSHT. TRIN NP CTF
067311393 2H.075 H06/000]-14
DESTINATARID | REMETENTE
| B ¢ AR SOCLAL [ETE DATA TiA EMEsSkin
| CONSELHO ESCOLAR MARLA DIAS TBIAPINA 29 58903 /D00 -27 19092022
[Ewnemeco WAIRED | GIRTHITO Tar T TA SAJHS | ENTEADA
B MAXIMING BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARM  62030-653 19092022
| ML FOE | AN ] IRECIC AL EFTATILAL HORA 34 RAkiA
! SOBRAL (8819209-5639 CE 17:25:00
CALCULD PO IMPOSTO
(TR D T Do v VALDH D I TASE CALL. WS WIBET, VALCIE E 1M SLIIET VALCR AFPRITY, W% TRIBAITOR | WALGR TCTAL D8 PRCIRITOR
0,00 0,00 .00 698,19 2220
W ALOR 0 FRETT VALGR 00 MR OURD TRSCUNTO DUTIAS [HEF. ACESS WALDH D IF1 VALGR TOTAL D NOTA
0,00 0,06 1,00 LY 2,220,000
THANSPORTADDR { VOLUMES TRANSPORTADOS
TALSD BOCTAL FRETE POR CONTA OO0 ANTT FLACK DO VECULO | UF TP P
9 - SEM FRETE
ENYERR MLMICIFHY Lr IMRCEECAD ERTAIALAL
AN T FAPFLIE MARLA, P T FiE0 AT I LI
IATE0S DO PRODLUTO) SERVICOS
| DESCRICA D0 PROTRCTO | SERVC woursn | oo Jovoe| o | quoe | gem | wuos [ [ [
h (GAS LIGUEFEITO DE PETROLED OLF 45KG. | 27117610 060 [5e56 [ 4,00 835,001 00| 2zm 0,00 0,00 000 | 000] o.00
ULTRAGAE
| COD, PRODUTD AR 210101001
| 'UF DE COMSUMO: CE
do ﬂ
oservigo fol PFEV R, vl
PAC0_JQ /04 /902 A aye o matsial ol 152
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GRANGAZ
A

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposi¢do, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ETI MARIA DIAS IBIAPINA, localizada na Rua Maximino Barreto
Lima, 50, Cidade Pedro Mendes Carneiro, Sobral-Ce, CNPJ — 07 ,954.514/0100-07 a
importancia de R$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais) referente 4 compra de 04

(quatro) recargas de GLP de composigdo propanc e butano, cilindro de 45Kg.
Nota Fiscal N°4014,

GRANJA, 19, MDE 2022.

Asunads de o digial por

KARINE Dva COSTA KARIME DA COSTA
OLIVEIRA:03051160377 DLNERACIE! STy

Dadoe JO2209.9 128009 -0 00

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

fol prestado .

servigo
PAGO_49/0¢ / Atesto que 0 SET L ecebido B
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COM RECURSQ ﬂu_%%l Moo )09 8033 g <
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b PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAD - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPFICNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever & cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termaos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os regisitros do cadastro da Secrelaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerenie acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 08/08/2022 12:01:55
VALIDA ATE: 08/10/2022
VALIDADE: 60 dias.
A autenticdace do documenio pode ser confenda atrivis do OR code apontando & camara do seu dsposibiveg, No qual

sulomaticamants se verificar(a o cjodigo de autenticaciio abaixo
Codigo autenticagdo. 202200300070018600573157860810

A 7S
iy
[?’. ?P‘G' g.-—-—-—" |

CND Impressa em: 09 da Agosto de 2022 ﬂ.ﬁ:ﬂ

Moy -

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA



Firefox htips:/internet-consultapublica apps. sefiz ce.gov br/certidoonegativa/co...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE '

Inuriﬂo Estadual:
067311393

CNP1 / CPF:
289758060001 14

RAZAO SOCIAL:
[KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 08:49:31
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Lofl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
rasponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificada que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. conslam nos sislemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscrilos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTH, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificacio da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negaliva.

Esta cerlid&o é valida para o eslabelecimento matniz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:ffwww.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 08/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: D5B8.D0F1.0589.C768

Qualguer rasura ou emenda invalidara este decumento.

/3
£
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Comsulta Regularidade do Empregador

1ofl

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  28.975.806/0001-14
Razao

Social:
Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANIA / CE / 62430-000

KARINE D# COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
‘decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/09/2022 a 11/10/2022

Certificacdo NOmero: 2022091201374811935400

Informagdo obtida em 19/09/2022 15:18:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulia-criicaixa.gov. br/consuliacripuges/consulinEmpregador jsi




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home : KARINE DA COSTA OLIVEIRA {MP-TRI% E FILIAIS)

CNPJ: 28,975.806/0001-14

Certiddo n®: 23461643/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consclidagic
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0=z dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacho desta certiddoc condiciona-se 4 verificac3oc de s=sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance Nacicnal de Devedores Trakalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesspas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cobrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Préevia ou demais titulos gue, por
disposic3oc legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001707
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragho | 21/08/2022 Compaléncia BET/2022 N* da NFS-e Substiiida | 0
N° do RPS o Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optanie do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Soclal | A DE AGUIAR S0OUSA EIRELI - ME
SR —
Enderecn  |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ | 21.535.7968/0001-57 | lmmmrl 14581 ILF CE [ll'llﬂ. Estadual | 0
Cidade| SOBRAL | c.ep|B2050820 | Comp| | Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Soclal CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E -mail
Enderego RUA R MaXIMING BARRETO LIMA, 50 CIDADE PECRO MEMDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 29.888.031/0001-27 Insc. Municipal [V Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAD DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT, TOTAL
1 LOCACAD DE IMPRESSORA RICOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25.000 MIL COPIAS MENSAL 1,00 27 83 B3T AN
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1407 { 1407 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHDSE PARA EQUIFAMENTDE DE INFDRMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 1 0,00 I COFINS J 0,00 INSS 0,00 [ Gﬂ_L—i 0,00 l IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DO IS5
Valor Tolal da Mota 827,83 Matureza da Opseragho Valor Total da Mota 82783
i) Desconto Incondicionedo 0.00 Tributada no Municipio (-} Deduglio Permitida em el 0,00
(-) Desconto condicionada 0.00 Regime Especial de Tributa3o () Desconta incondicionada i
(-} Retengdes Foderais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 827,83
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagSolLink () Aliquota do 155 3,0000 %
{-) 1SS Retido 27,83 Shenaz2wd ISS a Reter (X)Sim | ) N&o
(=) Valor Liguido 800,00 hitp:iiwww. sobral. co.gov. brf (=) Valor do 1SS 2783
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Impressa em: 21/09/22 09:18 Hora da emissao: OEc17:58
Atesto que o servigo fol prestado C‘r:: ;

PAGO.Q:-";@E_I Qo |

COM RECURSO 00 PIDE . Atesto que o material fol recebido [}

S} /02 /9022
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£
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 (NOVECENTOS REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE
N° 1707 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 33 DE_psier L;mo  DE2022.

ANATANA AGUIAR
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Comribulme / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME =
Endersco Documenio
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP; 62050-820
Mo, Reguerimento Matureza juridica
0000008359/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificarcs para o8 devidos fins, gue revendo of registros dos cadastros da divida ativa
inadimplentes desla Secrelaria, constata-se - alé a presenle daia = ndc exislLirem em norce
reguarente, nenkuma pendéncia relativa & ctributos municipaia,

A Sacretdrlz do Orgamento & Finangas se reserva ¢ direito de inscrever & cobrar as divida
postericrrente venham 8 Sar apurados. Fara Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitaclc desta certidac sstd condlelonada 4 werificacdo de sua autenticldade na intern
seguinte endereco: htop://services.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO D= 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD, VALIDAGAD 0000006359

& de
dafal

B que

et, nos




8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Cartidio Negaliva de Débitos Estaduais
20222178190
Emitida para os efeitos da Instruglo Momatha M= 13 de 0270372001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inecrigho Extadual ]
|
"

CNPJJ CPF:
21535796000157

RAZAD SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
os registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 AS
08:01:58
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser
comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1965 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagfio da regularidade fiscal, ou ainda nfio vencidos: 8

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unidio {(DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os Org&os e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certiddo esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/iwww. pgfn. gov br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

\Valida até 28/12/2022,

Codigo de controle da certiddo. EBSE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.
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Consulla Regulandads do Empragadar

AIXA

O

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriclo:  21.535.796/0001-57
Raz&o Social:A DE AGULAR SOUSA EIREL] ME

Endereco: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRD f CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
_Quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o F 4

Validade:04/09/2022 a 03/10/2022

Certificacdo Ndmero: 2022090402431452613101
Informacdo obtida em 16/09/2022 14:04:41

A Utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hmumwwmmqw.hmwmm“mﬂf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n®: 10021361/2022

Expedicao: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrite(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57. NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts, 642-A e 883-A da Consolidacao
das Lels do Trabalho. acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidac sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidaoc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacédo desta certidado condiciona-se a verificacéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst . jus, br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios & ldentificacao das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas., a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execucéo de acordos firmados perante o Ministéric Piblico do
Trabalho, Comisséo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva,




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI —-ME E A ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, inscrito (a)
no CNPJ sob N2... 29.889.031/0001-27, com sede na END: RUA MAXIMINIO BARRETO LIMA, N: 50, SOBRAL
ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIREUI-ME, inscrita
no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N® 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si
acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagSio de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 900,00 (novecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais dausulas e dispasicSes do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.

f%,&;ﬁthm A A Seuan Vora, M&A&E;g& Dnu#.c_

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI =ME REPRESENTANTE DA C ATANTE
Maria Sandra TEIIE“zau EE{EH
Ato N°. 189/
TETENINHAS Diretora Escolar - DNS -3
AER fler So4Tes PELTH e Noyore Sewsa Brvcwg e
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